
UCHWAŁA Nr XXVI/181/20 

RADY GMINY WŁOCŁAWEK 

z dnia 15 września 2020 r. 

 

w sprawie ustanowienia flagi, sztandaru i pieczęci Gminy Włocławek, łańcucha 

Przewodniczącego Rady Gminy Włocławek oraz łańcucha Wójta Gminy Włocławek. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r., poz.713, 1378) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach 

i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38), 

po uzyskaniu pozytywnych opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji,  

Rada Gminy Włocławek uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustanawia się flagę Gminy Włocławek, według opisu zawartego w § 2 uchwały. 

2. Wzór graficzny flagi Gminy Włocławek określa załącznik Nr 1 do uchwały.  

 

 § 2. Flaga Gminy Włocławek - poziomy płat materii o proporcjach boków 8:5,  

z pięcioma równoległymi strefami barwnymi (od góry): czerwoną, żółtą, czarną, białą, 

czerwoną. Wysokość stref górnej i dolnej określa proporcja 5:3, zaś stref środkowych 5:9. 

Barwy flagi w formacie CMYK: czerwony – 0, 100, 100, 0; żółty – 0, 20, 100, 0; czarny – 0, 

0, 0, 100; biały – 0, 0, 0, 0. 

  

§ 3. 1. Ustanawia się sztandar Gminy Włocławek, według opisu zawartego w § 4 

uchwały. 

2. Wzór graficzny sztandaru Gminy Włocławek określa załącznik Nr 2 do uchwały.  

 

§ 4. 1. Sztandar Gminy Włocławek - strona główna. Płat materii koloru czerwonego  

o wymiarach 100 x 100 cm, obszyty frędzlą złotą o długości 7 cm, z wyhaftowanym pośrodku 

godłem Rzeczpospolitej Polskiej o wysokości 75 cm. Dodatkowym elementem jest wstęga 

biało-czerwona o szerokości 10 cm. Barwy CMYK czerwony: C 0, M 100, Y 100, K 0, żółty: 

C 0, M 15, Y 100, K 0. 

2. Strona odwrotna. Płat materii koloru écru o wymiarach 100 x 100 cm, z wyhaftowanymi 

pośrodku herbem Gminy o wysokości 60 cm i napisem koloru czarnego w dwóch rzędach – 



nad i pod herbem – GMINA WŁOCŁAWEK czcionką Times New Roman Bold CE  

o wysokości 6 cm.  

Barwy CMYK, écru: C 0, M 0, Y 10, K 4; czerwony: C 0, M 100, Y 100, K 0; złoty: C 0, 

M 16, Y 100, K 0; srebrny: C 0, M 0, Y 00, K 25; czarny: C 0, M 0, Y 0, K 100. 

3. Głowica sztandaru wykonana z metalu żółtego, składająca się z jednostronnie grawerowanej 

plakiety wyobrażającej złączone głowy lwa i orła, a umieszczonej na tulei, na obwodzie której 

osadzona jest falista wstęga rzeki. Głowicę mocuje się do drzewca dwuczęściowego barwy 

brązowej, o średnicy 40 mm.    

 

§ 5. 1. Ustanawia się pieczęć Gminy Włocławek, według opisu zawartego w § 6 

uchwały. 

2. Wzór graficzny pieczęci Gminy Włocławek określa załącznik Nr 3 do uchwały. 

 

  § 6. Pieczęć urzędowa okrągła, z umieszczonymi w otoku godłami herbowymi – 

złączonymi głowami lwa i orła nad wstęgą rzeki – i z napisem majuskułowym w dwóch łukach, 

rozdzielonych gwiazdkami sześciopromiennymi: GMINA  WŁOCŁAWEK . Typ 

czcionki: Times New Roman CE; średnica pieczęci 36 mm. 

 

§ 7. 1. Ustanawia się łańcuch Przewodniczącego Rady Gminy Włocławek, według opisu 

zawartego w § 8 uchwały. 

2. Wzór graficzny łańcucha Przewodniczącego Rady Gminy Włocławek określa załącznik  

Nr 4 do uchwały. 

 

 § 8. Łańcuch Przewodniczącego Rady Gminy Włocławek wykonany z metalu białego, 

składający się z klejnotu będącego kartuszem z barwnym herbem Gminy, dwudziestu ogniw  

w kształcie fal rzecznych i medalionu ze stylizowanym kwiatem chabrem. Średnica łańcucha 

wynosi 350 mm. Dodatkowym elementem  jest łańcuszek stabilizujący położenie łańcucha. 

 

§ 9. 1. Ustanawia się łańcuch Wójta Gminy Włocławek, według opisu zawartego  

w § 10 uchwały. 

2. Wzór graficzny łańcucha Wójta Gminy Włocławek określa załącznik  Nr 5 do uchwały. 

 



 § 10. Łańcuch Wójta Gminy Włocławek wykonany z metalu żółtego, składający się  

z klejnotu będącego kartuszem z barwnym herbem Gminy, dwudziestu ogniw w kształcie fal 

rzecznych i medalionu ze stylizowanym kwiatem chabrem. Średnica łańcucha wynosi 350 mm. 

Dodatkowym elementem  jest łańcuszek stabilizujący położenie łańcucha. 

 

 § 11. Symbole Gminy Włocławek, określone w § 1 - 10 niniejszej uchwały, stanowią 

własność Gminy Włocławek, są znakami prawnie chronionymi i mogą być używane wyłącznie 

w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych z opisami i wzorami ustalonymi w niniejszej 

uchwale. 

  

§ 12. Zasady używania symboli Gminy Włocławek określone zostaną w odrębnej 

uchwale. 

 

 § 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włocławek. 

 

 § 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

Rady Gminy Włocławek 

Zbigniew Reniecki 

 

 

 

 

 

 

 


